2018 年 4 ⽉ 10 ⽇
報 道 関 係 各 位

株式会社 FiNC

予防ヘルスケア×AI テクノロジー（⼈⼯知能）に特化したヘルステックベンチャー株式会社 FiNC（本社︓東京都

千代⽥区、代表取締役社⻑︓溝⼝勇児、以下「当社」）は、ドラマ・CM などで活躍している⼥優の内⼭理名さん
（うちやま りな）が、FiNC オフィシャルサポーターとして就任いたしましたのでお知らせします。

また、内⼭理名さんは⼥優として活躍しながらヨガのインストラクターとしても積極的に活動しており、全⽶ヨガアライアンス
RYT500 資格習得に挑戦中。当社のパーソナルトレーナーAI「FiNC」アプリ内、TRY 投稿にて内⼭理名さんヨガ動画
など順次公開してまいります。更に、グループ会社の株式会社 FiNC Fit が運営するパーソナルジムのアドバイザーや
FiNC 主催のイベント出演など、多数登場していただく予定です。

内⼭理名さんより以下のコメントをいただきました。
『この度、株式会社 FiNC のオフィシャルサポーターに就任した内⼭理名です。
私のライフスタイルの中に「ヨガ」があり、FiNC さんが⾏っているサービスにとても共感しました。
これまでのヨガインストラクターとしての経験を活かし、FiNC さんと⼀緒にヨガをはじめとしたいろいろな企画に参加し、
皆様の健康に役⽴てる動画や情報などをお届けできたらと思っています。
現在、RYT500 に挑戦中で、更にレベルアップさせる為に学びも深めております。
今後は、新しい情報も発信していこうと思っておりますのでお付き合いどうぞ宜しくお願い致します。』

ヘルステクノロジーベンチャーFiNC
ドラマ・CM など幅広く活躍している⼥優の内⼭理名さんが FiNC オフィシャルサポーターに就任

〜ヨガインストラクターとしても活躍中︕ヨガ動画やリアルイベントにも参加〜
招聘し経営に参画︕

〜ウェルネ

＜内⼭理名さん（うちやま りな）プロフィール＞
⽣年⽉⽇︓1981 年 11 ⽉ 7 ⽇
出⾝地︓神奈川県
⾎液型︓O 型
⾝⻑︓157cm
スリーサイズ︓B83cm W56cm H79cm
好きなスポーツ︓短距離陸上、テニス
趣味︓映画観賞・写真・ガーデニング・アロマテラピー
特技︓書道・料理・乗⾺・ヨガ(全⽶アライアンス RYT200）

1981 年 11 ⽉ 7 ⽇⽣まれ、神奈川県出⾝。98 年⼥優デビュー。以降、テレビ、CM、舞台、映画などで幅広く活躍。
ライフスタイルの中にヨガを取り⼊れ、IBMA 認定パーソナルヨガベーシックトレーナー、アンダーザライト ヨガスクールにて、⽶国
ヨガアライアンス RYT200 の資格を取得。現在、RYT500 に挑戦中。

＜株式会社 FiNC について＞
当社は、「すべての⼈にパーソナルコーチを...」をミッションに掲げる予防ヘルスケア×AI テクノロジー（⼈⼯知能）に特化したヘ
ルステックベンチャーです。医師や薬剤師、栄養⼠やトレーナー等の予防領域の専⾨家と、データサイエンティストやエンジニア、
遺伝⼦や⽣物学などのライフサイエンス領域の研究者で構成されたプロフェッショナル集団です。

会社名 ︓ 株式会社 FiNC        設 ⽴ ︓ 2012 年 4 ⽉ 11 ⽇
代表者 ︓ 代表取締役社⻑ 溝⼝勇児  資本⾦ ︓ 2,241 百万円
所在地 ︓ 東京都千代⽥区有楽町 1 丁⽬ 12­1 新有楽町ビル 5 階
URL ︓ https://company.finc.com/

〈提供サービス URL〉

• パーソナルトレーナーAI アプリ「FiNC」︓https://finc.com
• FiNC プレミアム︓https://ow.finc.com/finc_premium
• 法⼈向けウェルネスサービス「FiNC for BUSINESS」︓https://corporate.finc.com/business/
• FiNC モール︓ https://mall.finc.com/
• FiNC ダイエット家庭教師︓ https://dietcoach.finc.com/
• パーソナルジム FiNC Fit︓http://fincfit.com/

※FiNC の名称・ロゴは、⽇本国およびその他の国における株式会社 FiNC の登録商標または商標です。
※その他、記載されている会社名・商品名は、各社の商標または登録商標です。
※プレスリリースに掲載されている内容、サービス／製品の価格、仕様、お問い合わせ先、その他の情報は、発表時点の情報です。その後予告なしに変更となる場合があります。

＜本件に関する報道関係者のお問い合わせ先＞
株式会社 FiNC 担当︓⼸削和美/⽟野井桐⼦

電話︓050-1742-0330（代）Mail: pr@finc.com